
1 

 

Usnesení 
z jednání Zastupitelstva města Břidličná č. 2/2020 konaného dne 22. 04. 2020 

ve velké zasedací síni Městského úřadu Břidličná. 
_____________________________________________________________________ 

Jednání zahájeno v      16:00 hodin 

Jednání ukončeno:       18:30 hodin 

Přítomno celkem:   13 

Při zahájení přítomno:  13 

Omluven:   Miroslav Kladníček, Bohumír Kamenec 

Zapisovatel:   Ing. Jana Paštěková  
Ověřovatelé zápisu :       Edita Novysedláková, Bc. Pavel Kameník 

Návrhová komise :          Pavel Černošek, Dalibor Bajgr 

 

 

22/2 Zastupitelstvo města schvaluje program jednání Zastupitelstva města Břidličná č. 2/2020 

ze dne 22. 04. 2020. 

Hlasování: pro: 13 proti:  0 zdržel se:  0  

  

23/2 Zastupitelstvo města schvaluje návrhovou komisi ve složení:  
Dalibor Bajgr, Pavel Černošek 

Hlasování: pro: 13 proti: 0  zdržel se: 0  
 

24/2 Zastupitelstvo města schvaluje zprávu o kontrole plnění usnesení za období 12/2019– 03/2020. 

Hlasování: pro: 13 proti: 0  zdržel se: 0  
 

25/2 Zastupitelstvo města bere na vědomí zprávu o činnosti městských orgánů mezi 9/2019 a 

2/2020 zasedáním Zastupitelstva města Břidličná. 
 

26/2 Zastupitelstvo města bere na vědomí Zápis č. 10 Finančního výboru Zastupitelstva města Břidličná.  
 

27/2 Zastupitelstvo města neschvaluje vyhlášení záměru na prodej části pozemku parc. č. 2431 v k.ú.  
a obci Břidličná o výměře cca 20 m2.  

Hlasování:   pro: 13 proti:  0 zdržel se:  0 

 

28/2 Zastupitelstvo města schvaluje vyhlášení záměru na prodej části pozemku parc. č. 606/1 v k.ú. 
a obci Břidličná o výměře cca 180 m2.  

Hlasování:   pro: 13 proti:  0 zdržel se:  0 

 

29/2 Zastupitelstvo města schvaluje po úpravách Zásady prodeje pozemků ve vlastnictví města  
Břidličná. Zásady jsou závazným pokynem Zastupitelstva města Břidličná, kterým se řídí činnost MěÚ 
Břidličná ve věcech přípravy a realizace prodeje pozemků a nabývají účinnosti dnem schválení.   
Hlasování:   pro: 13 proti: 0 zdržel se: 0  

 

30/2 Zastupitelstvo města schvaluje firmu ASI informační technologie s.r.o., Mohelnice na úpravu 

webových stránek města Břidličná dle cenové nabídky ve výši 47 000 Kč bez DPH. 
Hlasování: pro: 13 proti:  0 zdržel se:  0 

 



2 

 

31/2 Zastupitelstvo města schvaluje kupní smlouvu na koupi nemovitostí,  pozemků p. č. 1450 

(ost.plocha) o výměře 3 697 m2, p. č.1452  (zast.plocha-zbor) o výměře 121 m2 a p. č. 1451 (zast.plocha)  

o výměře 133 m2 jehož součástí je stavba s č.pop. 99 vše v k.ú. a obci Břidličná od Autoklubu ČR, Praha  
za cenu dle znaleckého posudku č. 679-25/19 ze dne 01.12.2019 ve výši 1 200 000 Kč. Náklady spojené 
s převodem nemovitosti hradí kupující. 
Hlasování: pro: 13 proti: 0 zdržel se:  0 

 

32/2 Zastupitelstvo města revokuje své usnesení č. 71/1 ze dne 05.02.2020 týkající se podání žádosti  
o dotaci z programu MMR ČR na realizaci stavby „Sportovní hala Břidličná“ v rámci dotačního titulu  
„Podpora revitalizace území, z podprogramu 1 17DO82 – Podpora regenerace brownfieldů pro  
nepodnikatelské využití, dotační titul DT - Revitalizace a rekonstrukce“. 
Hlasování: pro: 13 proti: 0 zdržel se:  0 

 

33/2 Zastupitelstvo města schvaluje doplnění Strategického rozvojového dokumentu Programu rozvoje 

města Břidličná na roky 2019 – 2023 o projekt: „Chodník podél silnice II/370, ul. Bruntálská, Břidličná“. 

Hlasování: pro: 10 proti: 2 zdržel se:  1 

 

34/2 Zastupitelstvo města schvaluje Ing. Lubomíra Konvičného, Rýmařov na zpracování projektové 

dokumentace na akci „Chodník podél silnice II/370, ul. Bruntálská, Břidličná“. 

Hlasování: pro: 10 proti: 2 zdržel se:  1 

 

35/2 Zastupitelstvo města schvaluje zpracování studie na akci „Hasičská zbrojnice na ul. Šternberská, 
Břidličná“. 
Hlasování: pro: 13 proti: 0 zdržel se:  0 

 

36/2 Zastupitelstvo města schvaluje navýšení finančních prostředků vyčleněných na „Program pro  
poskytování dotací z rozpočtu města na volnočasové aktivity a na poskytování sociálních služeb v  

roce 2020“ o 150.000,- Kč. 
Hlasování: pro: 13 proti: 0 zdržel se:  0 

 

37/2 Zastupitelstvo města bere na vědomí Zprávu Grantového výboru města Břidličná o vyúčtování  
dotací za rok 2019. 

 

38/2 Zastupitelstvo města bere na vědomí Zápis Grantového výboru města Břidličná 

 

39/2 Zastupitelstvo města schvaluje Rozdělení grantů na rok 2020 a schvaluje Veřejnoprávní smlouvy  

o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu města Břidličná. 

Hlasování: pro: 13 proti: 0 zdržel se:  0 

 

40/2 Zastupitelstvo města bere na vědomí zprávu o činnosti Hope House, z.s. za rok 2019. 
 

41/2 Zastupitelstvo města schvaluje zařazení území města Břidličná do území působnosti MAS  

RÝMAŘOVSKO, o.p.s. na programové období 2021–2027. 

Hlasování: pro: 13 proti: 0 zdržel se:  0 

 

 



3 

 

42/2 Zastupitelstvo města schvaluje Smlouvu o půjčce (zápůjčce) s RÝMAŘOVSKO, o.p.s., Rýmařov na 
předfinancování projektu česko-polské spolupráce „Za zážitky našeho regionu“- z fondu mikroprojektů 
Euroregionu Praděd -  Operační program přeshraniční spolupráce Česká republika – Polsko, vedeném  
pod registračním číslem CZ.11.4.120/0.0/0.0/16_009/0002179. 

Hlasování: pro: 13 proti: 0 zdržel se:  0 

 

43/2 Zastupitelstvo města schvaluje Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města 
Břidličná RÝMAŘOVSKu, o.p.s., Rýmařov na úhradu části nákladů na realizaci projektu z fondu 

mikroprojektů Euroregionu Praděd (Operační program příhraniční spolupráce Česká republika –  

Polsko), vedeném pod registračním číslem CZ.11.4.120/0.0/0.0/16_009/0002179 pod názvem  
„Za zážitky našich regionů“. 

Hlasování: pro: 13 proti: 0 zdržel se:  0 

 

44/2 Zastupitelstvo města schvaluje Smlouvu č. 05781961 o poskytnutí podpory ze SFŽP ČR na akci 
„Podpora výměny kotlů ve městě Břidličná, okr. Bruntál“ realizovanou v letech 2019 až 2023. 
Hlasování: pro: 13 proti: 0 zdržel se:  0 

 

45/2  Zastupitelstvo města schvaluje Smlouvu o poskytnutí návratné finanční výpomoci Programu pro 
poskytování dotací nebo návratných finančních výpomocí – „Program bezúročných půjček na výměnu 
kotlů ve městě Břidličná“s panem Břidličná. 
Hlasování: pro: 13 proti: 0 zdržel se:  0 

 

46/2 Zastupitelstvo města schvaluje Smlouvu o poskytnutí návratné finanční výpomoci z Programu pro 

poskytování dotací nebo návratných finančních výpomocí – „Program bezúročných půjček na výměnu 
kotlů ve městě Břidličná“ s panem Břidličná. 
Hlasování: pro: 13 proti: 0 zdržel se:  0 

 

47/2 Zastupitelstvo města schvaluje Smlouvu o poskytnutí návratné finanční výpomoci z Programu pro 

poskytování dotací nebo návratných finančních výpomocí – „Program bezúročných půjček na výměnu 
kotlů ve městě Břidličná“ s panem  Břidličná. 
Hlasování: pro: 13 proti: 0 zdržel se:  0 

 

48/2 Zastupitelstvo města schvaluje Smlouvu o poskytnutí návratné finanční výpomoci z Programu pro 

poskytování dotací nebo návratných finančních výpomocí – „Program bezúročných půjček na výměnu 
kotlů ve městě Břidličná“ s panem Břidličná. 
Hlasování: pro: 13 proti: 0 zdržel se:  0 

 

49/2 Zastupitelstvo města schvaluje výsledek zadávacího řízení na veřejnou zakázku „Regenerace  

sídliště Břidličná, ul. Jesenická (III.etapa)“. 
Hlasování: pro: 13 proti: 0  zdržel se: 0  
 

50/2 Zastupitelstvo města schvaluje vítěznou firmu BERKASTAV s.r.o., Bruntál na veřejnou zakázku 

„Regenerace sídliště Břidličná, ul. Jesenická (III.etapa)“ a schvaluje uzavření smlouvy o dílo s touto  

firmou. 

V případě odstoupení vítězné firmy schvaluje uzavření smlouvy o dílo s firmou, která se ve 

výběrovém řízení umístila jako další v pořadí.           
Hlasování: pro: 13 proti: 0  zdržel se: 0  
 



4 

 

51/2   Zastupitelstvo města schvaluje výsledek zadávacího řízení na veřejnou zakázku „Sídelní zeleň  
v Břidličné“. 
Hlasování: pro:13 proti: 0  zdržel se: 0  
 

52/2 Zastupitelstvo města schvaluje vítěznou firmu STROMY KOMPANY s.r.o. Andělská Hora na 

veřejnou Zakázku „Sídelní zeleň v Břidličné“ a schvaluje uzavření smlouvy o dílo s touto firmou. 

V případě odstoupení vítězné firmy schvaluje uzavření smlouvy o dílo s firmou, která se ve 

výběrovém řízení umístila jako další v pořadí.           
Hlasování: pro: 13 proti: 0  zdržel se: 0  
 

53/2 Zastupitelstvo města schvaluje Inventarizaci majetku a závazků města Břidličná k 31. 12. 2019  

a schvaluje Inventarizační zprávu za rok 2019.   
Hlasování: pro: 13 proti: 0 zdržel se:  0 

 

54/2  Zastupitelstvo města schvaluje Záznam o změně rozpočtu na rok 2020. 

Hlasování: pro: 13 proti: 0 zdržel se:  0 

 

55/2 Zastupitelstvo města schvaluje Úpravu rozpočtu č. 2/2020. 

Hlasování: pro: 13 proti: 0 zdržel se:  0 

 

56/2 Zastupitelstvo města schvaluje prodej  pozemku parc. č. 2012 o výměře 37 m2 v k. ú. 
Břidličná, obec Břidličná panu Břidličná za cenu 3 700 Kč. Náklady spojené 
s převodem nemovitosti hradí kupující. Způsob využití pozemek pod garáží. 
Hlasování:   pro: 13 proti:  0 zdržel se:  0 

 

 

 

 

 

Zapsala: Ing. Jana Paštěková 

 

 

 

 

.......................................................    

   Jana Kladníčková, místostarostka                                    

     

 

 

 

..........................................................                ..................................................... 

      Pavel Černošek        Dalibor Bajgr     

 

 

 

 

 

 


